
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, И  г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

о г  1 1  о ш г  П Р И К А З^ - К  2015

Г Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по основы 
безопасности жизнедеятельности в 2015/2016 
учебном году на территории города Челябинска

В соответствии с п.39, 46 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 02.09.2015 №01/2472, приказом Комитета по делам образования от 
10.09.2015 №1182-у и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по основы безопасности жизнедеятельности - рейтинг победителей и 
призеров (приложение 1).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 7-8 классов -  50 баллов;
для учащихся 9 класс - 88 баллов;
для учащихся 10-11 классов - 90 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по основы безопасности жизнедеятельности участников, набравших 
необходимое количество баллов, установленных предметно-методической комиссией, 
а также победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования (приложение 2).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по основы безопасности жизнедеятельности.

5. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2015/2016 учебном году по предмету и сводный список участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учетном 
году по предмету, включая победителей и призеров муниципального этапа

mailto:edu@cheladmin.ru


олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на базе сайта городских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

- 2 -

Исполняющий обязанности 
председателя Комитета Л.Ю. Манекина

Б.Г. Кутепова 
Е.В. Петрова 
2632689

кола-Разослать: дело, отдел исполнителя, МБОУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные организации, МБОУ шк 
интернат спортивного профиля, МАУДОД ДПШ), образовательный портал Челябинска, сайт городских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»



Приложение 1  

 

к приказу Комитета по делам 

образования города Челябинска 

от __06.11.2015___ №_1796-у___ 

 

 

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников  

по основы безопасности жизнедеятельности 

(рейтинг победителей и призеров) 

 

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус 

1.  

Магсумова Полина 

Робертовна 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 8 68 Победитель 

2.  

Козлов Михаил 

Александрович 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 8 60 Победитель 

3.  

Потапова Татьяна 

Михайловна 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 8 60 Победитель 

4.  

Дзюба Ярослав 

Михайлович 

МБОУ гимназия № 

63 8 58 Победитель 

5.  

Кирдяшкин Сергей 

Александрович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 58 Победитель 

6.  

Шлейкова Наталья 

Дмитриевна МАОУ СОШ №15 8 58 Победитель 

7.  

Дьяков Никита 

Иванович МБОУ СОШ №144 7 56 Победитель 

8.  

Муравьева Ольга 

Вячеславовна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 7 56 Победитель 

9.  

Смирнова Виктория 

Олеговна 

МАОУ СОШ № 153 

г. Челябинска 7 56 Победитель 

10.  

Трунова Надежда 

Александровна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 8 56 Победитель 

11.  

Мурзин Максим 

Витальевич МБОУ СОШ №144 7 54 Победитель 

12.  

Нуйкина Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 8 54 Победитель 

13.  

Нямцу Екатерина 

Михайловна МБОУ гимназия № 1 8 54 Победитель 

14.  

Ратошнюк Марина 

Артемовна 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 8 54 Победитель 

15.  

Савин Егор 

Сергеевич 

МАОУ гимназия № 

96 7 54 Победитель 

16.  

Светличная 

Екатерина 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 8 54 Победитель 

17.  

Степанов Дмитрий 

Сергеевич 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 8 54 Победитель 

18.  

Борисенкова 

Екатерина 

Анатольевна МАОУ СОШ №15 7 52 Победитель 

19.  Валеева Мария МАОУ гимназия № 8 52 Победитель 



- 2 - 

 

Евгеньевна 23 г. Челябинска 

20.  

Дикова Екатерина 

Андреевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 8 52 Победитель 

21.  

Зайнуллин Дмитрий 

Фаритович МАОУ лицей № 82 7 52 Победитель 

22.  

Ишменев Даниил 

Васильевич 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 8 52 Победитель 

23.  

Ковальцун Ксения 

Валерьевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 8 52 Победитель 

24.  

Коробова Дарья 

Андреевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 52 Победитель 

25.  

Костромцова 

Валерия Алексеевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 52 Победитель 

26.  

Макаров Илья 

Александрович 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 8 52 Победитель 

27.  

Никитин Андрей 

Андреевич МАОУ лицей № 97 8 52 Победитель 

28.  

Петракова 

Екатерина Олеговна МБОУ СОШ № 71 8 52 Победитель 

29.  

Чекрыгин Павел 

Александрович 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 7 52 Победитель 

30.  

Якимов Александр 

Константинович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 52 Победитель 

31.  

Янчев Александр 

Сергеевич МБОУ СОШ № 85 8 52 Победитель 

32.  

Гаврилов Денис 

Русланович 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 8 50 Победитель 

33.  

Генералов Артѐм 

Владимирович МБОУ СОШ № 51 8 50 Победитель 

34.  

Горяинов Александр 

Александрович МБОУ гимназия № 1 7 50 Победитель 

35.  

Елизарова Мария 

Игоревна МАОУ СОШ №15 7 50 Победитель 

36.  

Казанцев Глеб 

Денисович МБОУ Лицей № 120 8 50 Победитель 

37.  

Калиниченко Ирина 

Андреевна МАОУ лицей № 82 8 50 Победитель 

38.  

Карелина Анна 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 128 

г. Челябинска 7 50 Победитель 

39.  

Кожевников Илья 

Витальевич 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 8 50 Победитель 

40.  

Кондобарова 

Екатерина 

Дмитриевна МАОУ лицей № 82 8 50 Победитель 

41.  

Королѐва Анастасия 

Александровна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 50 Победитель 

42.  

Крысова Дарья 

Сергеевна 

МБОУ гимназия № 

63 8 50 Победитель 



- 3 - 

 

43.  

Куликова Дарья 

Константиновна МБОУ СОШ №121 8 50 Победитель 

44.  

Лаврентьева 

Анастасия 

Витальевна 

МАОУ гимназия № 

76 8 50 Победитель 

45.  

Милюкова 

Екатерина Сергеевна МАОУ лицей №142 8 50 Победитель 

46.  

Милюкова 

Екатерина 

Эдуардовна МАОУ СОШ №15 7 50 Победитель 

47.  

Олексюк Роман 

Юрьевич 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 8 50 Победитель 

48.  

Оратынская 

Елизавета 

Владимировна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 8 50 Победитель 

49.  

Орлик Анастасия 

Артуровна МБОУ СОШ №45 8 50 Победитель 

50.  

Потапова Полина 

Сергеевна 

Лицей № 88 г. 

Челябинска 8 50 Победитель 

51.  

Ренгач Екатерина 

Алексеевна МАОУ СОШ № 148 8 50 Победитель 

52.  

Сементинова 

Валерия Евгеньевна МАОУ СОШ № 148 7 50 Победитель 

53.  

Таверова Елизавета 

Игоревна 

МАОУ гимназия №93 

г. Челябинск 8 50 Победитель 

54.  

Тележный Данил 

Вадимович 

МБОУ гимназия № 

63 8 50 Победитель 

55.  

Уросов Леонид 

Алексеевич МАОУ лицей №35 8 50 Победитель 

56.  

Ханафеев Альмир 

Дамирович 

МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска 7 50 Победитель 

57.  

Чиркова Екатерина 

Александровна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 8 50 Победитель 

58.  

Штаф Юлия 

Александровна МАОУ лицей №35 8 50 Победитель 

59.  

Шубина Виталия 

Романовна МБОУ СОШ №45 7 50 Победитель 

60.  

Аралина Ольга 

Евгеньевна МАОУ СОШ № 138 8 48 Победитель 

61.  

Бабина Елена 

Владимировна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 7 48 Победитель 

62.  

Бивалькевич 

Анастасия 

Андреевна 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 7 48 Победитель 

63.  

Гадельшин Илья 

Альбертович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 48 Победитель 

64.  

Гущина Анастасия 

Павловна МБОУ СОШ №45 8 48 Победитель 



- 4 - 

 

65.  

Давыдова Алѐна 

Валерьевна МАОУ СОШ № 148 8 48 Победитель 

66.  

Дмитриева Мария 

Вадимовна 

МАОУ СОШ № 43 

г.Челябинска 8 48 Победитель 

67.  

Дудников Ярослав 

Леонидович МБОУ СОШ №121 7 48 Победитель 

68.  

Злобин Гордей 

Юрьевич 

МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 

ЮУрГУ 7 48 Победитель 

69.  

Зубов Данила 

Андреевич 

МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска 7 48 Победитель 

70.  

Исмайлова София 

Назимовна 

МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 

ЮУрГУ 7 48 Победитель 

71.  

Кабанова Ирина 

Валерьевна МАОУ СОШ № 155 7 48 Победитель 

72.  

Кожевникова 

Екатерина 

Алексеевна МАОУ СОШ № 155 7 48 Победитель 

73.  

Кухмистров Даниил 

Иванович 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 8 48 Победитель 

74.  

Лазарева Юлия 

Алексеевна МБОУ СОШ № 87 8 48 Победитель 

75.  

Ленева Екатерина 

Васильевна МБОУ СОШ №131 8 48 Победитель 

76.  

Лядов Егор 

Владиславович 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 7 48 Победитель 

77.  

Назаров Даниил 

Наилевич 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 7 48 Победитель 

78.  

Никитин Егор 

Евгеньевич 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 48 Победитель 

79.  

Панков Даниил 

Витальевич 

МАОУ СОШ № 47 

имени Пустового В. 

П. 8 48 Победитель 

80.  

Панченко Наталья 

Юрьевна МАОУ лицей № 82 7 48 Победитель 

81.  

Примакова 

Екатерина Егоровна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 8 48 Победитель 

82.  

Решетникова 

Екатерина Сергеевна 

МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска 7 48 Победитель 

83.  

Романова Виктория 

Вячеславовна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 48 Победитель 

84.  

Санников Даниил 

Андреевич МАОУ лицей № 97 8 48 Победитель 

85.  

Скобликова Лидия 

Павловна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 8 48 Победитель 

86.  

Соснин Арсений 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 7 48 Победитель 



- 5 - 

 

ЮУрГУ 

87.  

Тишков Семѐн 

Александрович МБОУ гимназия № 1 8 48 Победитель 

88.  

Чернова Дарья 

Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 8 48 Победитель 

89.  

Шопова Юлия 

Витальевна 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 8 48 Победитель 

90.  

Юсупова Анастасия 

Шамилевна МАОУ лицей № 82 7 48 Победитель 

91.  

Ажмяков Максим 

Евгеньевич МАОУ лицей №35 8 46 Призер 

92.  

Алексеева 

Маргарита 

Александровна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 8 46 Призер 

93.  

Баранова Дарья 

Владимировна МАОУ СОШ № 155 7 46 Призер 

94.  

Горбачев Ярослав 

Игоревич МБОУ Лицей № 120 7 46 Призер 

95.  

Гремицких Светлана 

Андреевна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 8 46 Призер 

96.  

Григорьева Алѐна 

Сергеевна МБОУ СОШ № 39 8 46 Призер 

97.  

Дудина Алена 

Дмитриевна МБОУ СОШ №121 8 46 Призер 

98.  

Ерзиков Глеб 

Владимирович 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 8 46 Призер 

99.  

Ершов Никита 

Алексеевич 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 8 46 Призер 

100.  

Зайченко Виталина 

Александровна 

НОУ ВПО РБИУ 

Общеобразовательная 

школа 7 ключей 7 46 Призер 

101.  

Зарецкая Арина 

Михайловна МАОУ лицей № 82 7 46 Призер 

102.  

Знаменский 

Александр 

Александрович 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 8 46 Призер 

103.  

Карпунова Мария 

Евгеньевна МАОУ СОШ № 155 7 46 Призер 

104.  

Козлов Максим 

Николаевич 

МБОУ СОШ № 12 г. 

Челябинска 8 46 Призер 

105.  

Косовская Татьяна 

Павловна 

МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 

ЮУрГУ 8 46 Призер 

106.  

Костина Дарья 

Сергеевна МБОУ СОШ №53 7 46 Призер 

107.  

Кривощѐкова Дарья 

Андреевна МБОУ СОШ № 150 8 46 Призер 

108.  Крист Анна МАОУ СОШ № 94 8 46 Призер 



- 6 - 

 

Андреевна 

109.  

Лактионова Алина 

Леонидовна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 8 46 Призер 

110.  

Лапицкая Надежда 

Алексеевна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 7 46 Призер 

111.  

Малаева Валерия 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 8 46 Призер 

112.  

Малкова Галина 

Юсуфовна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 46 Призер 

113.  

Мельник Сергей 

Николаевич МБОУ СОШ № 81 8 46 Призер 

114.  

Новичонок 

Виктория 

Владимировна 

МБОУ гимназия № 

48 8 46 Призер 

115.  

Полякова Ксения 

Викторовна 

МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска 8 46 Призер 

116.  

Попова Александра 

Александровна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 8 46 Призер 

117.  

Прокопьева 

Екатерина 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 8 46 Призер 

118.  

Рыбникова 

Елизавета 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 8 46 Призер 

119.  

Сапожникова Алина 

Алексеевна МБОУ СОШ № 109 7 46 Призер 

120.  

Сиднева Мария 

Дмитриевна МБОУ СОШ №45 8 46 Призер 

121.  

Синицына Юлия 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 8 46 Призер 

122.  

Сопуляк Анастасия 

Сергеевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 46 Призер 

123.  

Степаненкова Анна 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 59 

г.Челябинска 7 46 Призер 

124.  

Степенова 

Маргарита 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 8 46 Призер 

125.  

Таланов Алексей 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 8 46 Призер 

126.  

Телепнев Максим 

Дмитриевич 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 46 Призер 

127.  

Тяжельникова 

Ксения Сергеевна МАОУ СОШ №15 8 46 Призер 

128.  

Хватков Александр 

Андреевич 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 7 46 Призер 

129.  

Цаплин Максим 

Михайлович 

МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска 8 46 Призер 

130.  Церт Полина МБОУ СОШ № 109 8 46 Призер 



- 7 - 

 

Дмитриевна 

131.  

Чурина Анна 

Константиновна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 8 46 Призер 

132.  

Ярема Ольга 

Павловна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 46 Призер 

133.  

Ярославцева Дарья 

Александровна 

МАОУ СОШ № 59 

г.Челябинска 8 46 Призер 

134.  

Аветисян Мария 

Ваграновна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 7 44 Призер 

135.  

Бажанова Анна 

Викторовна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 44 Призер 

136.  

Баламбаева Ольга 

Юрьевна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 8 44 Призер 

137.  

Бобин Данил 

Алексеевич МБОУ Лицей № 120 8 44 Призер 

138.  

Верховых Дарья 

Сергеевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 44 Призер 

139.  

Вишникин Виталий 

Федорович МАОУ СОШ № 148 8 44 Призер 

140.  

Волошко Григорий 

Александрович 

МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 

ЮУрГУ 7 44 Призер 

141.  

Ворожцова Юлия 

Анатольевна МАОУ лицей № 97 7 44 Призер 

142.  

Воронина Алина 

Степановна МБОУ СОШ № 116 7 44 Призер 

143.  

Геренштейн Роман 

Максимович 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 8 44 Призер 

144.  

Гизатулин Ильдар 

Дамирович МАОУ лицей №142 7 44 Призер 

145.  

Гридин Артемий 

Кириллович МБОУ гимназия № 1 8 44 Призер 

146.  

Донейко Иван 

Анатольевич МАОУ СОШ № 73 8 44 Призер 

147.  

Ермоленко 

Константин 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 7 44 Призер 

148.  

Замышляева 

Анастасия 

Анатольевна 

МБОУ гимназия № 

10 8 44 Призер 

149.  

Золотухин Андрей 

Юрьевич 

МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 

ЮУрГУ 8 44 Призер 

150.  

Иванова Ксения 

Александровна МБОУ гимназия № 1 8 44 Призер 

151.  

Инников Дмитрий 

Олегович МБОУ СОШ № 32 7 44 Призер 

152.  Казначеева МБОУ СОШ № 81 8 44 Призер 



- 8 - 

 

Екатерина 

Викторовна 

153.  

Киверник Маргарита 

Сергеевна МАОУ СОШ №15 8 44 Призер 

154.  

Клещева Елена 

Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 8 44 Призер 

155.  

Кобелева Виктория 

Павловна 

МБОУ гимназия № 

63 8 44 Призер 

156.  

Ковалев Алексей 

Михайлович МБОУ СОШ № 3 8 44 Призер 

157.  

Кожемяченко Анна 

Алексеевна МАОУ лицей №35 8 44 Призер 

158.  

Конышев Даниил 

Кириллович МБОУ СОШ № 85 8 44 Призер 

159.  

Копылова Анастасия 

Константиновна МАОУ СОШ № 14 8 44 Призер 

160.  

Коробков Михаил 

Дмитриевич 

НУОШИ ОШИООО 

№15 8 44 Призер 

161.  

Курицин Николай 

Дмитриевич МБОУ Лицей № 120 8 44 Призер 

162.  

Лабутина Лолита 

Александровна 

МАОУ гимназия № 

76 8 44 Призер 

163.  

Лезина Галина 

Евгеньевна МАОУ лицей № 97 8 44 Призер 

164.  

Липовой Максим 

Владимирович МБОУ СОШ № 39 8 44 Призер 

165.  

Лундина Полина 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 8 44 Призер 

166.  

Манаков Игорь 

Михайлович 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 8 44 Призер 

167.  

Минигалиева Алина 

Ринатовна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 8 44 Призер 

168.  

Мишуков Андрей 

Дмитриевич МБОУ №105 8 44 Призер 

169.  

Парасотченко Ирина 

Вадимовна МАОУ СОШ № 73 8 44 Призер 

170.  

Плюхин Артем 

Васильевич МБОУ СОШ №144 8 44 Призер 

171.  

Полозова 

Александра 

Павловна 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 8 44 Призер 

172.  

Попков Данила 

Юрьевич МБОУ гимназия № 1 8 44 Призер 

173.  

Поповская Валерия 

Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 8 44 Призер 

174.  

Примак Дмитрий 

Николаевич 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 8 44 Призер 

175.  Пугач Виктория МАОУ лицей № 82 7 44 Призер 



- 9 - 

 

Павловна 

176.  

Рахимова Ирина 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 47 

имени Пустового В. 

П. 8 44 Призер 

177.  

Самин Пѐтр 

Валерьевич МАОУ лицей № 82 7 44 Призер 

178.  

Сергеева Анастасия 

Сергеевна МБОУ СОШ № 109 8 44 Призер 

179.  

Сидоров Артем 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 8 44 Призер 

180.  

Скиндерев 

Константин 

Андреевич МАОУ СОШ № 155 7 44 Призер 

181.  

Соколова 

Александра 

Андреевна 

МАОУ гимназия №93 

г. Челябинск 8 44 Призер 

182.  

Теренина Яна 

Александровна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 44 Призер 

183.  

Тишунов Иван 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 12 г. 

Челябинска 8 44 Призер 

184.  

Халезина Ксения 

Сергеевна 

НОУ ВПО РБИУ 

Общеобразовательная 

школа 7 ключей 7 44 Призер 

185.  

Харитонова Софья 

Алексеевна МБОУ Лицей № 120 8 44 Призер 

186.  

Хухрянский Матвей 

Игоревич МБОУ СОШ № 42 8 44 Призер 

187.  

Центнер Виктория 

Алексеевна 

Лицей № 88 г. 

Челябинска 8 44 Призер 

188.  

Чадаева Карина 

Никитовна МБОУ гимназия № 1 8 44 Призер 

189.  

Чернов Андрей 

Геннадьевич 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 7 44 Призер 

190.  

Шагретдинова 

Лилиана Иршатовна 

МАОУ СОШ № 108 

г. Челябинска 8 44 Призер 

191.  

Швечков Александр 

Евгеньевич 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 8 44 Призер 

192.  

Шигаев Никита 

Олегович 

МБОУ лицей № 31 г. 

Челябинска 8 44 Призер 

193.  

Штарк Мария 

Павловна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 44 Призер 

194.  

Штырляева Ольга 

Александровна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 44 Призер 

195.  

Шулешко Андрей 

Владимирович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 44 Призер 

196.  

Щербакова Ольга 

Сергеевна 

МБОУ гимназия № 

10 7 44 Призер 

197.  Янгильдин Дмитрий МАОУ гимназия № 8 44 Призер 



- 10 - 

 

Жамильевич 96 

198.  

Александрова 

Варвара 

Григорьевна МБОУ гимназия № 1 8 42 Призер 

199.  

Амосова Кристина 

Александровна 

МАОУ СОШ №41 г. 

Челябинска 7 42 Призер 

200.  

Белорукова Юлия 

Витальевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 42 Призер 

201.  

Бикеева Дарья 

Олеговна МБОУ СОШ № 81 8 42 Призер 

202.  

Бульман Юлия 

Леонидовна 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 8 42 Призер 

203.  

Власова Диана 

Александровна МБОУ СОШ №144 8 42 Призер 

204.  

Выползов Владислав 

Дмитриевич МБОУ Лицей № 120 7 42 Призер 

205.  

Гимодисламова 

Виолетта Павловна МБОУ СОШ № 70 8 42 Призер 

206.  

Глинина Екатерина 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 12 г. 

Челябинска 8 42 Призер 

207.  

Горбунов Максим 

Александрович МБОУ Лицей № 120 8 42 Призер 

208.  

Гуманюк Илья 

Александрович 

МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 

ЮУрГУ 7 42 Призер 

209.  

Гусаров Александр 

Андреевич МБОУ СОШ № 70 8 42 Призер 

210.  

Даньшин Герман 

Михайлович МБОУ СОШ № 150 8 42 Призер 

211.  

Дремина Ольга 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 124 

г. Челябинска 8 42 Призер 

212.  

Ершова Вера 

Александровна МБОУ СОШ №144 8 42 Призер 

213.  

Заболотских 

Владимир 

Александрович 

МАОУ гимназия №93 

г. Челябинск 8 42 Призер 

214.  

Зарипова Алина 

Ильдусовна МБОУ СОШ № 71 8 42 Призер 

215.  

Золин Александр 

Олегович 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 8 42 Призер 

216.  

Индюкова Юлия 

Юрьевна 

МАОУ СОШ № 47 

имени Пустового В. 

П. 8 42 Призер 

217.  

Кайгородцева 

Татьяна Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 8 42 Призер 

218.  

Киптилов Вадим 

Анатольевич 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 7 42 Призер 

219.  Колосова Татьяна МБОУ гимназия № 1 8 42 Призер 



- 11 - 

 

Евгеньевна 

220.  

Кононцева Полина 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 8 42 Призер 

221.  

Коробицын Глеб 

Владимирович МБОУ Лицей № 120 7 42 Призер 

222.  

Криволапова 

Виктория Сергеевна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 8 42 Призер 

223.  

Кутепов Егор 

Владимирович МАОУ СОШ № 155 7 42 Призер 

224.  

Левина Ольга 

Викторовна 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 8 42 Призер 

225.  

Матерухин Даниил 

Александрович 

МАОУ СОШ №152 г. 

Челябинска 8 42 Призер 

226.  

Мусина Анастасия 

Сергеевна МБОУ СОШ № 71 8 42 Призер 

227.  

Мустафин Владимир 

Алексеевич 

МАОУ гимназия № 

76 8 42 Призер 

228.  

Николенко Алина 

Эдуардовна МБОУ СОШ №89 7 42 Призер 

229.  

Никоноров Георгий 

Николаевич МБОУ гимназия № 1 8 42 Призер 

230.  

Нургалиева Дарья 

Зуфаровна МБОУ СОШ № 51 7 42 Призер 

231.  

Овчинникова 

Елизавета 

Андреевна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 7 42 Призер 

232.  

Патраков Даниил 

Дмитриевич МАОУ лицей № 97 8 42 Призер 

233.  

Писклова Юлия 

Юрьевна 

МБОУ гимназия № 

48 8 42 Призер 

234.  

Подковыркина 

Дарья Павловна 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 8 42 Призер 

235.  

Понамарева Анна 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 8 42 Призер 

236.  

Пономарѐва Юлия 

Александровна 

МБОУ гимназия № 

48 8 42 Призер 

237.  

Послыхалин 

Александр 

Владимирович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 7 42 Призер 

238.  

Пронин Семѐн 

Александрович МАОУ СОШ № 155 7 42 Призер 

239.  

Пястолов Егор 

Евгеньевич МАОУ лицей № 82 8 42 Призер 

240.  

Рахимова Элианора 

Рустамовна МАОУ СОШ № 148 8 42 Призер 

241.  

Рахматов Абдулазиз 

Бохадирович МБОУ СОШ № 137 8 42 Призер 

242.  Рахматуллина МАОУ СОШ № 73 7 42 Призер 



- 12 - 

 

Аделина Ринатовна 

243.  

Рейхерт Юрий 

Витальевич 

МАОУ гимназия №93 

г. Челябинск 8 42 Призер 

244.  

Родионова 

Анастасия 

Денисовна 

МБОУ гимназия № 

63 8 42 Призер 

245.  

Рязанова Мария 

Алексеевна МАОУ СОШ № 155 7 42 Призер 

246.  

Сабирова Милена 

Эдгаровна 

МАОУ СОШ № 108 

г. Челябинска 8 42 Призер 

247.  

Силиванов Максим 

Леонидович МАОУ СОШ № 94 8 42 Призер 

248.  

Соловьева Варвара 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 8 42 Призер 

249.  

Сподарь Никита 

Дмитриевич 

Челябинская 

православная 

гимназия 7 42 Призер 

250.  

Стуков Егор 

Александрович МБОУ СОШ №22 7 42 Призер 

251.  

Табашникова Анна 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 8 42 Призер 

252.  

Таскаева Елизавета 

Максимовна МБОУ СОШ № 146 8 42 Призер 

253.  

Ташкинова Татьяна 

Алексеевна МАОУ лицей № 82 8 42 Призер 

254.  

Тесленко Вероника 

Сергеевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 42 Призер 

255.  

Томилина Майя 

Дмитриевна МБОУ СОШ № 87 8 42 Призер 

256.  

Фадеева Вероника 

Александровна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 42 Призер 

257.  

Федорова Дарья 

Викторовна МАОУ лицей № 97 8 42 Призер 

258.  

Федулова Дарья 

Андреевна МАОУ лицей № 82 8 42 Призер 

259.  

Федюнин Николай 

Васильевич МБОУ СОШ № 87 8 42 Призер 

260.  

Фисенко Кирилл 

Денисович МБОУ СОШ № 151 7 42 Призер 

261.  

Фишер Анастасия 

Алексеевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 42 Призер 

262.  

Холкина Анастасия 

Алексеевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 42 Призер 

263.  

Холоднюк Наталья 

Михайловна 

МАОУ СОШ № 47 

имени Пустового В. 

П. 8 42 Призер 

264.  

Черная Анастасия 

Дмитриевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 42 Призер 



- 13 - 

 

265.  

Чернов Владислав 

Александрович 

НОУ ВПО РБИУ 

Общеобразовательная 

школа 7 ключей 7 42 Призер 

266.  

Черняев Эдуард 

Константинович МАОУ лицей №142 8 42 Призер 

267.  

Шарюкова Валерия 

Викторовна 

МБОУ гимназия № 

63 8 42 Призер 

268.  

Шелахаева Дарья 

Андреевна МБОУ гимназия № 1 8 42 Призер 

269.  

Шерстобитова 

Алѐна 

Станиславовна 

Лицей № 88 г. 

Челябинска 8 42 Призер 

270.  

Шульгина Виктория 

Александровна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 8 42 Призер 

271.  

Ярцева Владислава 

Сергеевна 

НОУ ВПО РБИУ 

Общеобразовательная 

школа 7 ключей 7 42 Призер 

272.  

Аминова Диляра 

Рустамовна МАОУ лицей №35 7 40 Призер 

273.  

Антонова Алена 

Максимова 

МАОУ лицей № 77 г. 

Челябинска 7 40 Призер 

274.  

Аркаева Алиса 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 8 40 Призер 

275.  

Ахмадиева Юлия 

Марсовна 

МАОУ СОШ № 153 

г. Челябинска 8 40 Призер 

276.  

Багаутдинов Глеб 

Андреевич 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 8 40 Призер 

277.  

Баранцев Ярослав 

Александрович МБОУ СОШ № 70 8 40 Призер 

278.  

Безуглая Ирина 

Николаевна 

МАОУ гимназия № 

96 8 40 Призер 

279.  

Беляев Владислав 

Александрович МБОУ гимназия № 1 8 40 Призер 

280.  

Бочков Матвей 

Сергеевич МАОУ СОШ № 138 8 40 Призер 

281.  

Вырышев Михаил 

Денисович МБОУ СОШ № 109 8 40 Призер 

282.  

Галимов Дмитрий 

Александрович 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 7 40 Призер 

283.  

Гатеева Алиса 

Руслановна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 8 40 Призер 

284.  

Гривина Ксения 

Николаевна 

МАОУ СОШ № 153 

г. Челябинска 8 40 Призер 

285.  

Долганцева Анна 

Сергеевна 

МБОУ гимназия № 

63 8 40 Призер 

286.  

Дудинский Никита 

Михайлович 

МАОУ СОШ № 6 г. 

Челябинска 8 40 Призер 

287.  Заварухин Арсений МАОУ лицей № 82 8 40 Призер 



- 14 - 

 

Эдуардович 

288.  

Закиров Эрнест 

Рустэмович 

МАОУ гимназия №93 

г. Челябинск 7 40 Призер 

289.  

Заратовских Ксения 

Валерьевна МБОУ СОШ № 81 8 40 Призер 

290.  

Иванова Алина 

Руслановна 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 7 40 Призер 

291.  

Казанцева Мария 

Викторовна МБОУ гимназия № 1 8 40 Призер 

292.  

Кайгородцева Ольга 

Александровна 

МАОУ СОШ № 6 г. 

Челябинска 8 40 Призер 

293.  

Климова Екатерина 

Даниловна 

МАОУ СОШ № 25 г. 

Челябинска 8 40 Призер 

294.  

Ковальчук Анна 

Олеговна 

Лицей № 88 г. 

Челябинска 8 40 Призер 

295.  

Ковязина Екатерина 

Александровна МБОУ СОШ №54 7 40 Призер 

296.  

Колесников Евгений 

Владимирович 

МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 

ЮУрГУ 8 40 Призер 

297.  

Комиссарова София 

Дмитриевна 

МБОУ гимназия № 

48 8 40 Призер 

298.  

Кондратьев 

Владислав 

Викторович 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 8 40 Призер 

299.  

Коростелев Максим 

Игоревич МБОУ СОШ № 150 8 40 Призер 

300.  

Костандова Полина 

Викторовна 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 7 40 Призер 

301.  

Крылов Алексей 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 59 

г.Челябинска 8 40 Призер 

302.  

Кузнецов Андрей 

Александрович 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 8 40 Призер 

303.  

Кузнецова 

Анастасия 

Владимировна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 40 Призер 

304.  

Кулинич Анна 

Андреевна 

МБОУ гимназия № 

48 8 40 Призер 

305.  

Литенко Анна 

Сергеевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 40 Призер 

306.  

Магнитов Сергей 

Анатольевич 

МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 

ЮУрГУ 7 40 Призер 

307.  

Мещеряков 

Владислав Игоревич МБОУ гимназия № 1 8 40 Призер 

308.  

Никитина Елизавета 

Сергеевна МБОУ СОШ № 81 8 40 Призер 

309.  Панина Софья МБОУ гимназия № 1 8 40 Призер 



- 15 - 

 

Андреевна 

310.  

Пахрудинова Шуана 

Дибиргаджиевна 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 8 40 Призер 

311.  

Пенина Дарья 

Павловна 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 8 40 Призер 

312.  

Первушина Валерия 

Евгеньевна МБОУ СОШ № 75 8 40 Призер 

313.  

Пересторонин Тарас 

Егорович 

МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 

ЮУрГУ 8 40 Призер 

314.  

Пермякова Алиса 

Олеговна МБОУ гимназия № 1 8 40 Призер 

315.  

Петров Игорь 

Олегович МБОУ СОШ № 116 8 40 Призер 

316.  

Пирожкова Евгения 

Дмитриевна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 7 40 Призер 

317.  

Полицковая Валерия 

Евгеньевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 40 Призер 

318.  

Радомская Наталья 

Сергеевна МБОУ СОШ № 32 7 40 Призер 

319.  

Рассветалов Максим 

Викторович МБОУ СОШ № 109 7 40 Призер 

320.  

Репченко Юлиана 

Сергеевна МБОУ СОШ № 81 8 40 Призер 

321.  

Рухлядева 

Анастасия 

Алексеевна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 40 Призер 

322.  

Самигина Алсу 

Алексеевна МАОУ лицей № 82 7 40 Призер 

323.  

Самойлова Ольга 

Николаевна 

МБОУ гимназия № 

63 8 40 Призер 

324.  

Сатонина Татьяна 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 47 

имени Пустового В. 

П. 8 40 Призер 

325.  

Селезнева Алина 

Андреевна МБОУ СОШ № 81 8 40 Призер 

326.  

Симонян Стелла 

Арменовна МАОУ СОШ № 147 7 40 Призер 

327.  

Стальнова 

Анастасия 

Вадимовна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 8 40 Призер 

328.  

Страздина Елизавета 

Игоревна МБОУ СОШ № 39 8 40 Призер 

329.  

Сухова Светлана 

Константиновна МАОУ лицей № 82 7 40 Призер 

330.  

Таланкина Дарья 

Александровна МБОУ СОШ № 81 8 40 Призер 

331.  Тарасова Софья МАОУ СОШ № 138 8 40 Призер 



- 16 - 

 

Валерьевна 

332.  

Тимонова Мария 

Олеговна МБОУ СОШ № 81 8 40 Призер 

333.  

Тищенко София 

Алексеевна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 7 40 Призер 

334.  

Тютюнникова Дарья 

Александровна 

МАОУ гимназия № 

23 г. Челябинска 7 40 Призер 

335.  

Урюпина Валерия 

Михайловна 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 8 40 Призер 

336.  

Усольцев Лев 

Евгеньевич МБОУ СОШ №89 8 40 Призер 

337.  

Утяшева Ирина 

Александровна МАОУ лицей № 97 8 40 Призер 

338.  

Федченко Яна 

Дмитриевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 7 40 Призер 

339.  

Фокин Арсентий 

Сергеевич 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 8 40 Призер 

340.  

Харитонова 

Анастасия 

Александровна МБОУ СОШ № 150 7 40 Призер 

341.  

Хисматуллина 

Анжелика 

Руслановна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 8 40 Призер 

342.  

Худякова Валерия 

Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 8 40 Призер 

343.  

Цедов Алексей 

Андреевич МАОУ лицей № 82 8 40 Призер 

344.  

Черноштанова 

Маргарита Ивановна МБОУ СОШ №89 8 40 Призер 

345.  

Шашкин Алексей 

Владимирович 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 8 40 Призер 

346.  

Широкова Анна 

Владимировна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 8 40 Призер 

347.  

Шлычков Никита 

Алексеевич МАОУ лицей № 82 8 40 Призер 

348.  

Якупов Богдан 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 

ЮУрГУ 8 40 Призер 

349.  

Пястолов Семен 

Витальевич 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 9 119 Победитель 

350.  

Кривошеина Ирина 

Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 9 117 Победитель 

351.  

Герасимова Полина 

Михайловна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 9 115 Победитель 

352.  

Мамыкина Алена 

Алексеевна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 9 113 Победитель 

353.  

Слепухина 

Анастасия МАОУ СОШ № 73 9 113 Победитель 



- 17 - 

 

Владиславовна 

354.  

Расчектаева 

Екатерина 

Алексеевна 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 9 112 Победитель 

355.  

Горечнева Анна 

Егоровна 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 9 111 Победитель 

356.  

Николаева Надежда 

Генадьевна 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 9 111 Победитель 

357.  

Субботин Егор 

Николаевич 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 9 111 Победитель 

358.  

Цуркан Юлия 

Олеговна МБОУ СОШ №144 9 111 Победитель 

359.  

Широкова Юлия 

Антоновна МАОУ лицей №142 9 111 Победитель 

360.  

Чариков Егор 

Александрович МБОУ Лицей № 120 9 110 Победитель 

361.  

Боголюбский 

Вячеслав Андреевич 

МАОУ СОШ № 13 г. 

Челябинска 9 109 Победитель 

362.  

Сайфулин Алик 

Маратович 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 9 109 Победитель 

363.  

Варфоламеев Сергей 

Александрович МБОУ СОШ № 103 9 107 Победитель 

364.  

Воронин Степан 

Сергеевич МБОУ СОШ №144 9 107 Победитель 

365.  

Казанцева Ксения 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 9 105 Победитель 

366.  

Котов Игорь 

Алексеевич МБОУ СОШ № 70 9 105 Победитель 

367.  

Новак Полина 

Владимировна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 9 105 Победитель 

368.  

Нейман Константин 

Константинович МАОУ лицей №142 9 104 Победитель 

369.  

Байзигитов Вадим 

Радикович МБОУ СОШ № 103 9 103 Победитель 

370.  

Волков Евгений 

Константинович МБОУ СОШ № 71 9 102 Победитель 

371.  

Климова Татьяна 

Павловна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 9 102 Победитель 

372.  

Поляков Юрий 

Петрович МБОУ СОШ № 70 9 102 Победитель 

373.  

Алиева Кристина 

Олеговна МБОУ СОШ №144 9 101 Победитель 

374.  

Гайтюкевич 

Екатерина 

Андреевна МАОУ СОШ № 73 9 101 Победитель 

375.  

Сычева Анна 

Валентиновна МБОУ СОШ №144 9 101 Победитель 

376.  Годлевская Мария МАОУ лицей № 37 г. 9 100 Победитель 



- 18 - 

 

Сергеевна Челябинска 

377.  

Клепикова Виктория 

Борисовна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 9 100 Победитель 

378.  

Разин Никита 

Артемьевич МБОУ СОШ № 99 9 100 Победитель 

379.  

Букрин Сергей 

Васильевич 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 9 99 Победитель 

380.  

Закиров Всеволод 

Вадимович 

МБОУ лицей № 11 г. 

Челябинска 9 99 Победитель 

381.  

Мухомедьярова 

Ксения Сергеевна 

МАОУ СОШ № 6 г. 

Челябинска 9 99 Победитель 

382.  

Осипова Олеся 

Алексеевна МБОУ СОШ № 70 9 99 Победитель 

383.  

Бондарь Юлия 

Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 9 97 Победитель 

384.  

Корнишин 

Владимир 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 9 97 Победитель 

385.  

Полетаева 

Анастасия 

Евгеньевна МАОУ лицей №142 9 97 Победитель 

386.  

Филаретова Анна 

Вячеславовна 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 9 97 Победитель 

387.  

Маковкин Юрий 

Павлович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 96 Победитель 

388.  

Ташкинова 

Елизавета 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 6 г. 

Челябинска 9 96 Победитель 

389.  

Абрамова Кристина 

Дмитриевна 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 9 95 Победитель 

390.  

Бакиева Аделина 

Руслановна МБОУ СОШ № 85 9 95 Победитель 

391.  

Беляева Виктория 

Андреевна 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 9 95 Победитель 

392.  

Бредихина Елена 

Анатольевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 9 95 Победитель 

393.  

Пучинин Сергей 

Алексеевич МБОУ СОШ №144 9 95 Победитель 

394.  

Балезин Олег 

Александрович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 9 94 Призер 

395.  

Лабутина Олеся 

Андреевна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 9 94 Призер 

396.  

Момот Арина 

Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 9 94 Призер 

397.  

Привалова Юлия 

Сергеевна МБОУ СОШ № 146 9 94 Призер 

398.  

Якушева Анастасия 

Дмитриевна МБОУ СОШ №53 9 94 Призер 



- 19 - 

 

399.  

Квашнина Анна 

Андреевна МБОУ СОШ №131 9 93 Призер 

400.  

Ливикин Илья 

Игоревич 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 9 93 Призер 

401.  

Субботин Егор 

Антонович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 93 Призер 

402.  

Антропов Валентин 

Сергеевич МАОУ лицей №142 9 92 Призер 

403.  

Жигулина Элина 

Владимировна МБОУ СОШ № 85 9 92 Призер 

404.  

Фукс Елизавета 

Евгеньевна МБОУ №105 9 91 Призер 

405.  

Злобин Егор 

Павлович МБОУ Лицей № 120 9 90 Призер 

406.  

Сергеева Валерия 

Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 9 90 Призер 

407.  

Завалищин 

Александр 

Васильевич 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 9 89 Призер 

408.  

Конышев Вадим 

Алексеевич МБОУ СОШ № 32 9 89 Призер 

409.  

Голышин Глеб 

Игоревич 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 88 Призер 

410.  

Зоренко Екатерина 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 25 г. 

Челябинска 9 88 Призер 

411.  

Поддубная Беатриса 

Викторовна МБОУ №105 9 88 Призер 

412.  

Литвинов Артем 

Владиславович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 9 87 Призер 

413.  

Морозов Андрей 

Константинович 

МАОУ СОШ № 56 

г.Челябинска 9 87 Призер 

414.  

Сираканян Алла 

Агароновна МАОУ СОШ №15 9 87 Призер 

415.  

Сироткин Тимофей 

Игоревич 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 9 87 Призер 

416.  

Тимошечкин Андрей 

Павлович 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 9 87 Призер 

417.  

Тясто Дарья 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 106 г. 

Челябинска 9 87 Призер 

418.  

Гаврикова Яна 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 9 86 Призер 

419.  

Пермяков Никита 

Александрович МАОУ СОШ № 138 9 86 Призер 

420.  

Савчик Иван 

Денисович МАОУ СОШ № 98 9 86 Призер 

421.  

Голубева Кристина 

Дмитриевна МБОУ СОШ № 109 9 85 Призер 

422.  Шубин Кирилл МБОУ СОШ №45 9 85 Призер 



- 20 - 

 

Романович 

423.  

Абрамова Анастасия 

Руслановна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 9 84 Призер 

424.  

Богатенкова Дарья 

Игоревна 

МБОУ гимназия № 

63 9 84 Призер 

425.  

Мальцева 

Александра 

Александровна 

МАОУ СОШ № 6 г. 

Челябинска 9 84 Призер 

426.  

Мороз Евгений 

Сергеевич 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 9 84 Призер 

427.  

Мусихина 

Александра 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 9 84 Призер 

428.  

Чернев Максим 

Анатольевич 

МАОУ СОШ № 154 

г. Челябинска 9 84 Призер 

429.  

Пушкарева 

Екатерина 

Денисовна МБОУ СОШ № 85 9 83 Призер 

430.  

Хадеева Юлия 

Наилевна 

МАОУ СОШ № 25 г. 

Челябинска 9 83 Призер 

431.  

Бельтиков Иван 

Анатольевич 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 9 82 Призер 

432.  

Пахомов Данил 

Олегович МБОУ СОШ № 146 9 82 Призер 

433.  

Перункова Евгения 

Павловна МБОУ №105 9 82 Призер 

434.  

Шметкова Анна 

Сергеевна 

МБОУ гимназия № 

63 9 82 Призер 

435.  

Грубова Кристина 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 21 г. 

Челябинска 9 81 Призер 

436.  

Гилязева Инга 

Маратовна 

МБОУ гимназия № 

48 9 80 Призер 

437.  

Зырянов Илья 

Алексеевич МАОУ СОШ № 14 9 80 Призер 

438.  

Дьяченко Дарья 

Олеговна 

МАОУ СОШ № 36 г. 

Челябинска 9 78 Призер 

439.  

Колесникова Анна 

Максимовна 

МБОУ гимназия № 

63 9 78 Призер 

440.  

Кривошеева 

Екатерина 

Викторовна МБОУ №105 9 78 Призер 

441.  

Патрин Александр 

Вячеславович 

МАОУ СОШ № 13 г. 

Челябинска 9 78 Призер 

442.  

Горшкова Юлия 

Евгеньевна МБОУ СОШ № 109 9 77 Призер 

443.  

Кочетов Игорь 

Дмитриевич МАОУ СОШ № 98 9 76 Призер 

444.  Рыбакова Ксения МАОУ СОШ № 98 9 76 Призер 



- 21 - 

 

Александровна 

445.  

Сабитов Максим 

Игоревич МАОУ СОШ № 155 9 76 Призер 

446.  

Жеребцова 

Ангелина 

Витальевна МАОУ СОШ № 148 9 75 Призер 

447.  

Солтыс Екатерина 

Михайловна МБОУ СОШ № 51 9 75 Призер 

448.  

Гумарова Элина 

Рафаиловна 

МАОУ СОШ № 21 г. 

Челябинска 9 74 Призер 

449.  

Щедринская 

Анастасия Юрьевна МБОУ СОШ № 39 9 74 Призер 

450.  

Ситникова 

Анастасия 

Дмитриевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 9 73 Призер 

451.  

Игумнова Татьяна 

Александровна 

МАОУ СОШ № 36 г. 

Челябинска 9 72 Призер 

452.  

Котова Юлия 

Александровна 

МАОУ СОШ № 153 

г. Челябинска 9 71 Призер 

453.  

Пиначян Гор 

Гаврилович МБОУ Лицей № 120 9 71 Призер 

454.  

Сартасова Марина 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 36 г. 

Челябинска 9 71 Призер 

455.  

Федотова Светлана 

Михайловна МАОУ СОШ № 138 9 71 Призер 

456.  

Герасимов Дмитрий 

Александрович МАОУ СОШ № 98 9 70 Призер 

457.  

Гиплейн Екатерина 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ № 6 г. 

Челябинска 9 70 Призер 

458.  

Еренских Владислав 

Евгеньевич 

МАОУ СОШ № 108 

г. Челябинска 9 70 Призер 

459.  

Кузнецова Милена 

Анатольевна МБОУ №105 9 70 Призер 

460.  

Михеев Павел 

Александрович МАОУ СОШ № 98 9 70 Призер 

461.  

Внуков Дмитрий 

Алексеевич МАОУ СОШ № 155 9 69 Призер 

462.  

Мухаметчин Денис 

Маратович МБОУ СОШ № 103 9 69 Призер 

463.  

Петрова Екатерина 

Дмитриевна МАОУ СОШ № 98 9 69 Призер 

464.  

Салимова Севда 

Разимовна 

МБОУ гимназия № 

48 9 69 Призер 

465.  

Чебыкина Ксения 

Евгеньевна МБОУ СОШ № 109 9 69 Призер 

466.  

Потатушкина 

Лариса Денисовна МАОУ СОШ № 138 9 68 Призер 

467.  Невейкин Захар МАОУ СОШ № 148 9 67 Призер 



- 22 - 

 

Никитич 

468.  

Сергеева Марьяна 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 106 г. 

Челябинска 9 67 Призер 

469.  

Губова Ольга 

Валерьевна МАОУ СОШ № 138 9 66 Призер 

470.  

Феньченко Савелий 

Андреевич МБОУ СОШ №45 9 66 Призер 

471.  

Шилова Александра 

Алексеевна МАОУ СОШ №15 9 66 Призер 

472.  

Миронова 

Александра 

Романовна 

МБОУ СОШ № 106 г. 

Челябинска 9 63 Призер 

473.  

Михайлова 

Александра 

Александровна 

МАОУ СОШ № 30 г. 

Челябинска 9 63 Призер 

474.  

Соколов Вадим 

Александрович МАОУ СОШ № 14 9 63 Призер 

475.  

Ковалеров 

Константин 

Павлович 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 9 62 Призер 

476.  

Моисеева Ксения 

Олеговна МАОУ СОШ № 148 9 62 Призер 

477.  

Давыдов Денис 

Александровичь МАОУ СОШ № 148 9 60 Призер 

478.  

Казанцев Данил 

Сергеевич МБОУ СОШ № 116 9 60 Призер 

479.  

Куксова Ксения 

Дмитриевна МАОУ СОШ № 155 9 60 Призер 

480.  

Плетнѐва Екатерина 

Витальевна МАОУ СОШ № 138 9 60 Призер 

481.  

Хабибуллин Денис 

Азатович 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 9 60 Призер 

482.  

Амельченко Ирина 

Максимовна 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 116 Победитель 

483.  

Воробьѐв Александр 

Юрьевич 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 11 115 Победитель 

484.  

Воеводин Александр 

Вячеславович 

МАОУ гимназия № 

76 10 114 Победитель 

485.  

Самогина Ксения 

Георгиевна МБОУ СОШ №144 11 111 Победитель 

486.  

Благинина Алиса 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 10 107 Победитель 

487.  

Борисенко 

Александра 

Александровна МАОУ СОШ № 73 11 107 Победитель 

488.  

Гончарова 

Анастасия 

Вадимовна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 11 107 Победитель 



- 23 - 

 

489.  

Полозова Светлана 

Владимировна МБОУ СОШ №144 10 107 Победитель 

490.  

Сазонова Анастасия 

Евгеньевна 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 10 106 Победитель 

491.  

Бобров Александр 

Андреевич МБОУ Лицей № 120 10 105 Победитель 

492.  

Колокольцев Вадим 

Олегович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 105 Победитель 

493.  

Косова Анастасия 

Андреевна МАОУ СОШ №15 10 105 Победитель 

494.  

Фадеев Алексей 

Владимирович МБОУ СОШ № 70 11 105 Победитель 

495.  

Беляев Алексей 

Сергеевич МБОУ СОШ № 150 11 104 Победитель 

496.  

Скребкова 

Анастасия Павловна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 10 104 Победитель 

497.  

Спиридонова Мария 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 

ЮУрГУ 10 104 Победитель 

498.  

Старунова Валерия 

Александрова 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 10 104 Победитель 

499.  

Черкасова Анна 

Дмитриевна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 10 104 Победитель 

500.  

Рябинина Анна 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 11 103 Победитель 

501.  

Терѐхина Анастасия 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 10 103 Победитель 

502.  

Чудина Алиса 

Александровна 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 10 103 Победитель 

503.  

Шестаков Михаил 

Александрович МБОУ СОШ № 70 10 103 Победитель 

504.  

Вахтеров Ярослав 

Александрович МБОУ СОШ № 137 10 102 Победитель 

505.  

Григорьев 

Александр 

Николаевич 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 10 102 Победитель 

506.  

Дуплякин Сергей 

Евгеньевич МБОУ Лицей № 120 10 102 Победитель 

507.  

Перескокова 

Анастасия 

Алексеевна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 11 102 Победитель 

508.  

Аленина Ксения 

Александровна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 10 101 Победитель 

509.  

Дудин Марк 

Владиславович 

МАОУ СОШ № 67 г. 

Челябинска при 

ЮУрГУ 10 101 Победитель 

510.  

Матюхова 

Александра МБОУ СОШ № 81 10 101 Победитель 



- 24 - 

 

Денисовна 

511.  

Попов Илья 

Олегович 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 11 101 Победитель 

512.  

Симчук Андрей 

Сергеевич 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 11 101 Победитель 

513.  

Унру Евгений 

Александрович МБОУ СОШ № 103 10 101 Победитель 

514.  

Девятова Виктория 

Евгеньевна 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 11 100 Победитель 

515.  

Борисов Дмитрий 

Евгеньевич МБОУ СОШ № 103 10 99 Победитель 

516.  

Коростелѐва Ксения 

Александровна МБОУ СОШ № 85 11 99 Победитель 

517.  

Халиуллина Элина 

Юмасултановна МБОУ СОШ №144 11 99 Победитель 

518.  

Шаров Максим 

Александрович 

МАОУ СОШ № 62 г. 

Челябинска 10 99 Победитель 

519.  

Золина Дарья 

Олеговна 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 10 97 Победитель 

520.  

Леонтьев Артем 

Алексеевич МБОУ СОШ № 87 11 97 Победитель 

521.  

Рахимова Арина 

Александровна МБОУ СОШ №144 10 97 Победитель 

522.  

Симонова Анастасия 

Александровна МБОУ гимназия № 1 10 97 Победитель 

523.  

Яшкина Яна 

Сергеевна МБОУ СОШ №144 11 97 Победитель 

524.  

Кузнецов Егор 

Константинович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 96 Победитель 

525.  

Четвергова Светлана 

Денисовна 

МАОУ СОШ № 46 г. 

Челябинска 10 96 Победитель 

526.  

Шарафиева Татьяна 

Радиковна 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 10 96 Победитель 

527.  

Бунин Никита 

Анатольевич МБОУ СОШ № 85 11 95 Победитель 

528.  

Бычкова Елена 

Андреевна МБОУ СОШ № 146 10 95 Победитель 

529.  

Носков Максим 

Сергеевич 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 11 95 Победитель 

530.  

Силина Кристина 

Александровна 

МАОУ СОШ № 112 

г. Челябинска 10 95 Победитель 

531.  

Соколова Юлия 

Денисовна 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 10 95 Победитель 

532.  

Черняева Екатерина 

Алексеевна 

МАОУ СОШ №152 г. 

Челябинска 10 95 Победитель 

533.  

Ческидов Пѐтр 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 153 

г. Челябинска 10 95 Победитель 

534.  Берестов Александр МБОУ СОШ № 39 10 94 Победитель 



- 25 - 

 

Андреевич 

535.  

Терещенко Максим 

Владиславович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 94 Победитель 

536.  

Волгин Павел 

Алексеевич 

МАОУ СОШ №145 

г.Челябинска 10 93 Победитель 

537.  

Лежнева Екатерина 

Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

76 10 93 Победитель 

538.  

Соколова Елизавета 

Владимировна МАОУ СОШ № 138 10 93 Победитель 

539.  

Лавринович 

Всеволод 

Вениаминович МАОУ лицей №35 11 92 Победитель 

540.  

Левина Елена 

Алексеевна МБОУ СОШ №144 11 92 Победитель 

541.  

Липин Алексей 

Николаевич 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 11 92 Победитель 

542.  

Стреколовских 

Ольга Олеговна МАОУ лицей № 82 11 92 Победитель 

543.  

Хамидуллина Регина 

Рифовна МАОУ СОШ №15 10 92 Победитель 

544.  

Балыкова Полина 

Сергеевна МАОУ СОШ № 148 11 91 Победитель 

545.  

Богаткин Егор 

Сергеевич МБОУ СОШ № 70 10 91 Победитель 

546.  

Грехов Илья 

Андреевич МАОУ СОШ №15 10 91 Победитель 

547.  

Судейко Владимир 

Александрович МАОУ СОШ №15 10 91 Победитель 

548.  

Дмитриева Юлия 

Сергеевна МАОУ СОШ № 14 11 90 Призер 

549.  

Кирдяшкин Алексей 

Дмитриевич МБОУ СОШ № 19 11 90 Призер 

550.  

Коноплѐва 

Анастасия 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 108 

г. Челябинска 10 90 Призер 

551.  

Коростин Александр 

Витальевич 

МБОУ СОШ № 106 г. 

Челябинска 11 90 Призер 

552.  

Мохирев Никита 

Алексеевич МБОУ гимназия № 1 10 90 Призер 

553.  

Фалалеева Татьяна 

Андреевна МБОУ СОШ № 99 10 90 Призер 

554.  

Чигина Алиса 

Максимовна 

МАОУ лицей № 37 г. 

Челябинска 10 90 Призер 

555.  

Булаев Игорь 

Павлович МБОУ гимназия № 1 11 89 Призер 

556.  

Кондрашев Руслан 

Анварович 

МАОУ СОШ № 108 

г. Челябинска 10 88 Призер 

557.  Иванов Ростислав МАОУ СОШ № 62 г. 10 87 Призер 



- 26 - 

 

Олегович Челябинска 

558.  

Квашнина Юлия 

Владимировна МБОУ СОШ №45 11 87 Призер 

559.  

Пинина Анастасия 

Ивановна МАОУ лицей №35 11 87 Призер 

560.  

Залозный Кирилл 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 153 

г. Челябинска 10 86 Призер 

561.  

Чесанов Максим 

Алексеевич МБОУ гимназия № 1 10 86 Призер 

562.  

Лебедев Матвей 

Сергеевич МАОУ СОШ № 148 11 85 Призер 

563.  

Балдин Константин 

Сергеевич МАОУ СОШ №15 11 84 Призер 

564.  

Иванов Илья 

Леонидович МБОУ СОШ № 39 11 84 Призер 

565.  

Макогонов Алексей 

Александрович 

МАОУ гимназия №80 

г.Челябинска 10 84 Призер 

566.  

Шагиева Элеонора 

Фаритовна 

МАОУ СОШ № 30 г. 

Челябинска 11 84 Призер 

567.  

Зырянов Дмитрий 

Сергеевич МБОУ СОШ № 39 10 83 Призер 

568.  

Картушев Илья 

Максимович МБОУ гимназия № 1 10 83 Призер 

569.  

Моргач Александра 

Денисовна МАОУ СОШ № 148 11 83 Призер 

570.  

Ершова Анастасия 

Алексеевна МБОУ гимназия № 1 10 82 Призер 

571.  

Курылѐва Анна 

Сергеевна МБОУ СОШ № 116 11 81 Призер 

572.  

Алабугин Алексей 

Дмитриевич 

МАОУ СОШ № 30 г. 

Челябинска 10 80 Призер 

573.  

Лонина Валерия 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 108 

г. Челябинска 10 80 Призер 

574.  

Марсаков Никита 

Владимирович 

МАОУ СОШ № 13 г. 

Челябинска 11 80 Призер 

575.  

Гельрот Никита 

Евгеньевич МБОУ СОШ № 81 10 79 Призер 

576.  

Гречанникова 

Екатерина 

Викторовна МБОУ гимназия № 1 10 79 Призер 

577.  

Жмуцкая Виктория 

Владимировна 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 11 79 Призер 

578.  Кожемякина Анна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 11 79 Призер 

579.  

Кудряшов Алексей 

Александрович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 11 79 Призер 

580.  

Кулькова Екатерина 

Павловна 

МАОУ СОШ № 30 г. 

Челябинска 11 79 Призер 



- 27 - 

 

581.  

Наумова Ксения 

Леонидовна МАОУ СОШ № 148 11 79 Призер 

582.  

Ульянов Данила 

Эдуардович МБОУ гимназия № 1 10 79 Призер 

583.  

Шеплякова София 

Романовна МАОУ СОШ № 14 11 79 Призер 

584.  

Быкова Татьяна 

Витальевна 

МБОУ СОШ № 106 г. 

Челябинска 10 78 Призер 

585.  

Герасимова Лидия 

Александровна 

Лицей № 88 г. 

Челябинска 11 78 Призер 

586.  

Петрова Дарья 

Павловна МАОУ лицей № 82 11 78 Призер 

587.  

Пряхина Карина 

Кирилловна МАОУ СОШ № 138 10 78 Призер 

588.  

Утюпин Леонид 

Олегович МАОУ СОШ № 147 10 78 Призер 

589.  

Бердникова Анна 

Вячеславовна МБОУ гимназия № 1 10 77 Призер 

590.  

Бояршинова Полина 

Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 10 77 Призер 

591.  

Лузин Кирилл 

Алексеевич МБОУ СОШ № 146 11 77 Призер 

592.  

Батина Анастасия 

Алексеевна 

МАОУ СОШ №152 г. 

Челябинска 11 76 Призер 

593.  

Гертнер Евгения 

Александровна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 11 75 Призер 

594.  

Ивлев Максим 

Юрьевич 

МАОУ СОШ № 30 г. 

Челябинска 11 75 Призер 

595.  

Малахова Софья 

Федоровна МБОУ гимназия № 1 10 75 Призер 

596.  

Пономарѐва Софья 

Васильевна МБОУ СОШ №28 10 75 Призер 

597.  

Шахвалеева 

Анастасия Олеговна МБОУ СОШ №53 10 75 Призер 

598.  

Шуплецов Сергей 

Константинович 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 11 75 Призер 

599.  

Долговесова 

Анастасия 

Сергеевна 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 11 74 Призер 

600.  

Елизаров Сергей 

Сергеевич МАОУ СОШ № 138 10 74 Призер 

601.  

Зель София 

Александровна МБОУ гимназия № 1 10 74 Призер 

602.  

Сапкова Мария 

Максимовна МБОУ СОШ № 19 10 74 Призер 

603.  

Урюпин Михаил 

Валерьевич 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 10 74 Призер 

604.  Быков Павел МБОУ гимназия № 10 73 Призер 



- 28 - 

 

Сергеевич 63 

605.  

Галиуллин Сарим 

Хамзеевич 

МАОУ СОШ № 84 г. 

Челябинска 10 73 Призер 

606.  

Енчин Георгий 

Юрьевич 

МБОУ СОШ № 106 г. 

Челябинска 10 73 Призер 

607.  

Прислопская 

Анастасия 

Александровна МБОУ гимназия № 1 10 73 Призер 

608.  

Ткачук Иван 

Юрьевич 

МБОУ СОШ № 106 г. 

Челябинска 11 73 Призер 

609.  

Мухаметжанова 

Луиза Камилиевна 

МБОУ гимназия № 

48 10 72 Призер 

610.  

Пыльнева Мария 

Артѐмовна 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 10 72 Призер 

611.  

Сергушкин Роман 

Викторович МБОУ СОШ № 129 10 72 Призер 

612.  

Соколов Егор 

Андреевич 

МБОУ гимназия № 

48 10 72 Призер 

613.  

Усольцева Ксения 

Сергеевна 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 11 72 Призер 

614.  

Ибатуллина Янина 

Ринатовна 

МАОУ СОШ № 30 г. 

Челябинска 10 71 Призер 

615.  

Кивилева Вера 

Валентиновна МБОУ СОШ № 51 11 71 Призер 

616.  

Котов Александр 

Михайлович 

МАОУ СОШ № 153 

г. Челябинска 11 71 Призер 

617.  

Крупин Василий 

Николаевич МБОУ СОШ №45 10 71 Призер 

618.  

Ивлев Арсений 

Андреевич 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 70 Призер 

619.  

Камалова Алина 

Киньябаевна МБОУ СОШ №53 10 70 Призер 

620.  

Корытко Алексей 

Владимирович МБОУ СОШ № 129 10 70 Призер 

621.  

Кузнецова Дарья 

Олеговна МБОУ СОШ №28 10 70 Призер 

622.  

Перевернихата 

Александр 

Владимирович МБОУ СОШ № 116 11 70 Призер 

623.  

Ундерских Мария 

Геннадьевна 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 10 70 Призер 

624.  

Аминева Марина 

Владиславовна МБОУ СОШ № 99 11 69 Призер 

625.  

Логвинов Вячеслав 

Константинович МБОУ СОШ № 116 11 69 Призер 

626.  

Серков Николай 

Максимович 

МАОУ СОШ № 5 г. 

Челябинска 10 69 Призер 

627.  Бургардт Кристина МАОУ лицей № 82 10 68 Призер 



- 29 - 

 

Викторовна 

628.  

Закарюкин Юрий 

Евгеньевич МБОУ СОШ № 151 11 68 Призер 

629.  

Королева Анастасия 

Станиславовна 

МАОУ СОШ № 30 г. 

Челябинска 11 68 Призер 

630.  

Лѐгких Владислав 

Васильевич МАОУ СОШ № 138 10 68 Призер 

631.  

Редько Юлия 

Валерьевна 

МАОУ СОШ № 130 

г. Челябинска 10 68 Призер 

632.  

Шилкова Ксения 

Сергеевна МБОУ СОШ № 116 11 68 Призер 

633.  

Богатикова Полина 

Игоревна 

МАОУ СОШ № 30 г. 

Челябинска 11 67 Призер 

634.  

Вибе Елизавета 

Павловна МБОУ гимназия № 1 10 67 Призер 

635.  

Иванова Анна 

Олеговна МБОУ СОШ № 99 10 67 Призер 

636.  

Удовицкий 

Владислав 

Степанович МБОУ СОШ № 129 10 67 Призер 

637.  

Малютин Владислав 

Олегович 

МАОУ СОШ № 30 г. 

Челябинска 11 66 Призер 

638.  

Домнин Илья 

Евгеньевич 

МАОУ СОШ № 153 

г. Челябинска 10 65 Призер 

639.  

Замышляев Никита 

Андреевич 

МАОУ СОШ № 30 г. 

Челябинска 11 65 Призер 

640.  

Звигинцев Кирилл 

Андреевич 

МБОУ гимназия № 

63 10 65 Призер 

641.  

Шатрова Алѐна 

Дмитриевна 

МБОУ гимназия № 

48 10 65 Призер 

642.  

Рубан Уьяна 

Викторовна МБОУ СОШ №53 10 64 Призер 

643.  

Солпанов Роман 

Антонович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 11 64 Призер 

644.  

Тренин Олег 

Николаевич 

МАОУ СОШ № 104 

г. Челябинска 11 64 Призер 

645.  

Шайхитдинов 

Аликбер 

Алиперович МБОУ СОШ № 42 10 64 Призер 

646.  

Морозова Ксения 

Сергеевна 

МАОУ гимназия № 

26 г. Челябинска 10 62 Призер 

647.  

Зель Эмилия 

Александровна МБОУ гимназия № 1 10 60 Призер 

648.  

Третьяков Иван 

Евгеньевич МБОУ СОШ № 151 11 60 Призер 

649.  

Шарифьянова Клара 

Магаметовна МБОУ СОШ № 42 10 60 Призер 

650.  Крайнова Ангелина МАОУ СОШ № 153 10 59 Призер 



- 30 - 

 

Денисовна г. Челябинска 

651.  

Милованов 

Владислав Янович 

МАОУ лицей № 102 г 

Челябинска 10 59 Призер 

 

 

 

Председатель предметной комиссии ______________ /___________________/ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В. Петрова 

2632689 



- 31 - 

 

Приложение 2  

 

к приказу Комитета по делам 

образования города Челябинска 

от __06.11.2015___ №_1796-у___ 
 

 

Список учащихся допущенных к участию в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников по основы безопасности жизнедеятельности 

 в 2015/2016 учебном году 

 

№п/п ФИО Класс Район Школа 

1.  

Савин Егор 7 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№ 96 

2.  

Кирдяшкин Сергей 7 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№80 

г.Челябинска 

3.  

Чекрыгин Павел 7 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

4.  

Ханафеев Альмир 7 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

77 г. Челябинска 

5.  

Зайнуллин Дмитрий 7 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

82 

6.  

Карелина Анна 7 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

128 г. Челябинска 

7.  

Сементинова Валерия 7 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

148 

8.  

Смирнова Виктория 7 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

153 г. Челябинска 

9.  

Борисенкова 

Екатерина 
7 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№15 

10.  

Елизарова Мария 7 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№15 

11.  

Милюкова Екатерина 7 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№15 

12.  

Горяинов Александр 7 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ гимназия 

№ 1 



- 32 - 

 

13.  
Муравьева Ольга 7 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 

11 г. Челябинска 

14.  

Дьяков Никита 7 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№144 

15.  

Мурзин Максим 7 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№144 

16.  

Шубина Виталия 7 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№45 

17.  

Потапова Полина 8 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

Лицей № 88 г. 

Челябинска 

18.  

Валеева Мария 8 

Калининский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№ 23 г. 

Челябинска 

19.  

Кожевников Илья 8 

Калининский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№ 23 г. 

Челябинска 

20.  

Дикова Екатерина 8 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. 

Челябинска 

21.  

Ишменев Даниил 8 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. 

Челябинска 

22.  

Ковальцун Ксения 8 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. 

Челябинска 

23.  

Олексюк Роман 8 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. 

Челябинска 

24.  

Оратынская 

Елизавета 
8 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. 

Челябинска 

25.  

Лаврентьева 

Анастасия 
8 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№ 76 

26.  

Коробова Дарья 8 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№80 

г.Челябинска 

27.  

Таверова Елизавета 8 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№93 г. Челябинск 

28.  

Королѐва Анастасия 8 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 

29.  Костромцова Валерия 8 Тракторозаводский МАОУ лицей № 



- 33 - 

 

район Челябинского 

городского округа 

102 г Челябинска 

30.  

Якимов Александр 8 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 

31.  

Гаврилов Денис 8 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

32.  

Магсумова Полина 8 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

33.  

Степанов Дмитрий 8 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

34.  

Калиниченко Ирина 8 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

82 

35.  

Кондобарова 

Екатерина 
8 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

82 

36.  

Никитин Андрей 8 

Калининский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

97 

37.  

Милюкова Екатерина 8 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей 

№142 

38.  

Уросов Леонид 8 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей 

№35 

39.  

Штаф Юлия 8 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей 

№35 

40.  

Ренгач Екатерина 8 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

148 

41.  

Макаров Илья 8 

Калининский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 5 

г. Челябинска 

42.  

Трунова Надежда 8 

Калининский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 5 

г. Челябинска 

43.  

Светличная 

Екатерина 
8 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

84 г. Челябинска 

44.  

Чиркова Екатерина 8 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№145 

г.Челябинска 

45.  Шлейкова Наталья 8 Советский район МАОУ СОШ 



- 34 - 

 

Челябинского 

городского округа 

№15 

46.  

Нямцу Екатерина 8 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ гимназия 

№ 1 

47.  

Дзюба Ярослав 8 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ гимназия 

№ 63 

48.  

Крысова Дарья 8 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ гимназия 

№ 63 

49.  

Тележный Данил 8 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ гимназия 

№ 63 

50.  
Нуйкина Анастасия 8 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 

11 г. Челябинска 

51.  

Казанцев Глеб 8 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ Лицей № 

120 

52.  
Козлов Михаил 8 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 

31 г. Челябинска 

53.  
Потапова Татьяна 8 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 

31 г. Челябинска 

54.  
Ратошнюк Марина 8 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 

31 г. Челябинска 

55.  

Генералов Артѐм 8 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

51 

56.  

Петракова Екатерина 8 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

71 

57.  

Янчев Александр 8 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

85 

58.  

Куликова Дарья 8 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№121 

59.  

Орлик Анастасия 8 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№45 

60.  

Бондарь Юлия 9 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. 

Челябинска 

61.  

Бредихина Елена 9 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. 

Челябинска 

62.  
Климова Татьяна 9 

Курчатовский район 

Челябинского 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. 



- 35 - 

 

городского округа Челябинска 

63.  

Кривошеина Ирина 9 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. 

Челябинска 

64.  

Сергеева Валерия 9 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№ 26 г. 

Челябинска 

65.  

Голышин Глеб 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№80 

г.Челябинска 

66.  

Маковкин Юрий 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№80 

г.Челябинска 

67.  

Субботин Егор 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№80 

г.Челябинска 

68.  

Балезин Олег 9 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 

69.  

Завалищин Александр 9 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 

70.  

Абрамова Кристина 9 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

71.  

Годлевская Мария 9 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

72.  

Горечнева Анна 9 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

73.  

Козлов Павел 9 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

74.  

Николаева Надежда 9 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

75.  

Сайфулин Алик 9 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

76.  

Субботин Егор 9 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

77.  

Филаретова Анна 9 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

78.  
Антропов Валентин 9 

Советский район 

Челябинского 

МАОУ лицей 

№142 



- 36 - 

 

городского округа 

79.  

Нейман Константин 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей 

№142 

80.  

Полетаева Анастасия 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей 

№142 

81.  

Широкова Юлия 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей 

№142 

82.  

Пястолов Семен 9 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

112 г. Челябинска 

83.  

Боголюбский 

Вячеслав 
9 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

13 г. Челябинска 

84.  

Жабинский Тимофей 9 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

138 

85.  

Зоренко Екатерина 9 

Калининский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

25 г. Челябинска 

86.  

Герасимова Полина 9 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

46 г. Челябинска 

87.  

Казанцева Ксения 9 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

46 г. Челябинска 

88.  

Корнишин Владимир 9 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

46 г. Челябинска 

89.  

Мухомедьярова 

Ксения 
9 

Калининский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 6 

г. Челябинска 

90.  

Ташкинова Елизавета 9 

Калининский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 6 

г. Челябинска 

91.  

Беляева Виктория 9 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

62 г. Челябинска 

92.  

Корнилова Ангелина 9 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

67 г. Челябинска 

при ЮУрГУ 

93.  

Варфоломеева 

Екатерина 
9 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

73 

94.  

Гайтюкевич 

Екатерина 
9 

Металлургический 

район Челябинского 

МАОУ СОШ № 

73 



- 37 - 

 

городского округа 

95.  

Слепухина Анастасия 9 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

73 

96.  

Клепикова Виктория 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№145 

г.Челябинска 

97.  

Лабутина Олеся 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№145 

г.Челябинска 

98.  

Ливикин Илья 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№145 

г.Челябинска 

99.  

Мамыкина Алена 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№145 

г.Челябинска 

100.  

Новак Полина 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№145 

г.Челябинска 

101.  

Поддубная Беатриса 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ №105 

102.  

Фукс Елизавета 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ №105 

103.  

Момот Арина 9 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ гимназия 

№ 1 

104.  

Покалюхина Дарья 9 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ гимназия 

№ 48 

105.  

Шметкова Анна 9 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ гимназия 

№ 63 

106.  
Букрин Сергей 9 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 

11 г. Челябинска 

107.  
Закиров Всеволод 9 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 

11 г. Челябинска 

108.  

Расчектаева 

Екатерина 
9 

Челябинский городской 

округ 

МБОУ лицей № 

11 г. Челябинска 

109.  

Баландин Владимир 9 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ Лицей № 

120 

110.  

Злобин Егор 9 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ Лицей № 

120 

111.  
Чариков Егор 9 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

МБОУ Лицей № 

120 



- 38 - 

 

городского округа 

112.  

Байзигитов Вадим 9 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

103 

113.  

Варфоламеев Сергей 9 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

103 

114.  

Привалова Юлия 9 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

146 

115.  

Конышев Вадим 9 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

32 

116.  

Котов Игорь 9 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

70 

117.  

Осипова Олеся 9 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

70 

118.  

Поляков Юрий 9 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

70 

119.  

Волков Евгений 9 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

71 

120.  

Бакиева Аделина 9 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

85 

121.  

Жигулина Элина 9 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

85 

122.  

Разин Никита 9 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

99 

123.  

Квашнина Анна 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№131 

124.  

Алиева Кристина 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№144 

125.  

Воронин Степан 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№144 

126.  

Пучинин Сергей 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№144 

127.  
Сычева Анна 9 

Советский район 

Челябинского 

МБОУ СОШ 

№144 



- 39 - 

 

городского округа 

128.  

Цуркан Юлия 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№144 

129.  

Якушева Анастасия 9 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№53 

130.  

Воеводин Александр 10 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№ 76 

131.  

Лежнева Екатерина 10 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№ 76 

132.  

Амельченко Ирина 10 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№80 

г.Челябинска 

133.  

Колокольцев Вадим 10 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№80 

г.Челябинска 

134.  

Кузнецов Егор 10 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ гимназия 

№80 

г.Челябинска 

135.  

Терещенко Максим 10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

102 г Челябинска 

136.  

Сазонова Анастасия 10 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

137.  

Соколова Юлия 10 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

138.  

Чигина Алиса 10 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

139.  

Шарафиева Татьяна 10 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

140.  

Коноплѐва Анастасия 10 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

108 г. Челябинска 

141.  

Макарычева 

Александра 
10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

112 г. Челябинска 

142.  

Матушкин Даниил 10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

112 г. Челябинска 

143.  
Силина Кристина 10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

МАОУ СОШ № 

112 г. Челябинска 



- 40 - 

 

городского округа 

144.  

Чудина Алиса 10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

112 г. Челябинска 

145.  

Соколова Елизавета 10 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

138 

146.  

Ческидов Пѐтр 10 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

153 г. Челябинска 

147.  

Соболь Анастасия 10 

Калининский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

154 г. Челябинска 

148.  

Благинина Алиса 10 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

46 г. Челябинска 

149.  

Мартемьянова 

Анастасия 
10 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

46 г. Челябинска 

150.  

Моисеев Игорь 10 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

46 г. Челябинска 

151.  

Скребкова Анастасия 10 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

46 г. Челябинска 

152.  

Хисамутдинова Юлия 10 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

46 г. Челябинска 

153.  

Черкасова Анна 10 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

46 г. Челябинска 

154.  

Четвергова Светлана 10 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

46 г. Челябинска 

155.  

Видяев Юрий 10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

62 г. Челябинска 

156.  

Терѐхина Анастасия 10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

62 г. Челябинска 

157.  

Шаров Максим 10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

62 г. Челябинска 

158.  

Дудин Марк 10 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

67 г. Челябинска 

при ЮУрГУ 

159.  
Лисинкова Наталья 10 

Центральный район 

Челябинского 

МАОУ СОШ № 

67 г. Челябинска 



- 41 - 

 

городского округа при ЮУрГУ 

160.  

Спиридонова Мария 10 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

67 г. Челябинска 

при ЮУрГУ 

161.  

Бондарь Елизавета 10 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

73 

162.  

Аленина Ксения 10 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№145 

г.Челябинска 

163.  

Волгин Павел 10 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№145 

г.Челябинска 

164.  

Григорьев Александр 10 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№145 

г.Челябинска 

165.  

Золина Дарья 10 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№145 

г.Челябинска 

166.  

Коржова Анастасия 10 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№145 

г.Челябинска 

167.  

Старунова Валерия 10 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№145 

г.Челябинска 

168.  

Грехов Илья 10 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№15 

169.  

Косова Анастасия 10 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№15 

170.  

Судейко Владимир 10 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№15 

171.  

Хамидуллина Регина 10 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№15 

172.  

Черняева Екатерина 10 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№152 г. 

Челябинска 

173.  

Мохирев Никита 10 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ гимназия 

№ 1 

174.  

Симонова Анастасия 10 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ гимназия 

№ 1 

175.  
Бобров Александр 10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

МБОУ Лицей № 

120 



- 42 - 

 

городского округа 

176.  

Галимов Марсель 10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ Лицей № 

120 

177.  

Дуплякин Сергей 10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ Лицей № 

120 

178.  

Моторин Евгений 10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ Лицей № 

120 

179.  

Пронин Дмитрий 10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ Лицей № 

120 

180.  

Серебренников 

Александр 
10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ Лицей № 

120 

181.  

Борисов Дмитрий 10 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

103 

182.  

Унру Евгений 10 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

103 

183.  

Вахтеров Ярослав 10 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

137 

184.  

Бычкова Елена 10 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

146 

185.  

Берестов Александр 10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

39 

186.  

Зырянов Дмитрий 10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

39 

187.  

Богаткин Егор 10 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

70 

188.  

Шестаков Михаил 10 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

70 

189.  

Матюхова 

Александра 
10 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

81 

190.  

Григоренко 

Владислава 
10 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

92 

191.  
Фалалеева Татьяна 10 

Ленинский район 

Челябинского 

МБОУ СОШ № 

99 



- 43 - 

 

городского округа 

192.  

Лихачева Елизавета 10 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№144 

193.  

Полозова Светлана 10 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№144 

194.  

Рахимова Арина 10 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№144 

195.  

Вольф Геннадий 11 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

196.  

Липин Алексей 11 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

197.  

Носков Максим 11 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

198.  

Попов Илья 11 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

199.  

Шумаков Иван 11 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

37 г. Челябинска 

200.  

Стреколовских Ольга 11 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей № 

82 

201.  

Лавринович Всеволод 11 

Курчатовский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ лицей 

№35 

202.  

Гричук Евгения 11 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

112 г. Челябинска 

203.  

Девятова Виктория 11 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

112 г. Челябинска 

204.  

Дмитриева Юлия 11 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

14 

205.  

Исачкина Варвара 11 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

147 

206.  

Балыкова Полина 11 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

148 

207.  
Воробьѐв Александр 11 

Ленинский район 

Челябинского 

МАОУ СОШ № 

46 г. Челябинска 



- 44 - 

 

городского округа 

208.  

Перескокова 

Анастасия 
11 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

46 г. Челябинска 

209.  

Рябинина Анна 11 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

46 г. Челябинска 

210.  

Кузьминова 

Екатерина 
11 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

67 г. Челябинска 

при ЮУрГУ 

211.  

Моисеев Егор 11 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

67 г. Челябинска 

при ЮУрГУ 

212.  

Пильникова 

Елизавета 
11 

Центральный район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

67 г. Челябинска 

при ЮУрГУ 

213.  

Борисенко 

Александра 
11 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ № 

73 

214.  

Гончарова Анастасия 11 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№145 

г.Челябинска 

215.  

Симчук Андрей 11 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МАОУ СОШ 

№145 

г.Челябинска 

216.  

Моторин Александр 11 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ Лицей № 

120 

217.  

Коростин Александр 11 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

106 г. Челябинска 

218.  

Беляев Алексей 11 

Калининский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

150 

219.  

Кирдяшкин Алексей 11 

Тракторозаводский 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

19 

220.  

Гумеров Леонид 11 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

32 

221.  

Фадеев Алексей 11 

Металлургический 

район Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

70 

222.  

Бунин Никита 11 

Ленинский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

85 

223.  
Коростелѐва Ксения 11 

Ленинский район 

Челябинского 

МБОУ СОШ № 

85 



- 45 - 

 

городского округа 

224.  

Леонтьев Артем 11 

Калининский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ № 

87 

225.  

Левина Елена 11 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№144 

226.  

Самогина Ксения 11 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№144 

227.  

Халиуллина Элина 11 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№144 

228.  

Яшкина Яна 11 

Советский район 

Челябинского 

городского округа 

МБОУ СОШ 

№144 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.В. Петрова 

2632689 


